PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No _______/2014.

“Acresce o art. 211-C a Lei n

o
 1.026, de 14 de abril de 1993 e

dá outras providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE BILAC Decreta:

Art. 1o
 A Lei n

o
 1.026, de 14 de abril de 1993, passa a vigorar acrescida do

seguinte artigo 211-C:

“Art. 211-B.................................................................................................................

....................................................................................................................................

Art. 211-C. O funcionário ou o inativo que, sem justa causa, deixar de atender a

exigência legal, para cujo cumprimento seja marcado prazo certo, terá suspenso o

pagamento dos seus vencimentos ou proventos, até que satisfaça essa exigência.”

Art. 2o
 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Bilac-SP, 4 de dezembro de 2014.

SUELI ORSATTI SAGHABI
Prefeita Municipal